A suum percipi, nec tempus quod præsens nominatur  
 comprehendi a quoquam sinit, nedum futurum aut  
 præteritum. Hoc enim non est, quippe quod jam  
 transiit. Futurum vero nondum adest, ac proinde  
 non est omnino. Præsens autem quod dicitur tem-  
 pus, simul cum ipsa cogitatione ac locutione imo  
 etiam citius evolat. Prorsus vero ipsum tanquam  
 præsens apprehendere non licet. Nam aut futura  
 expectemus, aut præterita contemplerur, necesse  
 est. Quippe simul cum ipsa cogitatione fugiens ela-  
 bitur. Hoc igitur totum ævum, mortalium supputa-  
 tionibus subjici se minime patitur; sed servire illis  
 recusat. Deum tamen Regem ac Dominum suum  
 agnoscere non renuit; eumque dorso suo insiden-  
 tem vehit, ornamentis quæ ab illo accepit, sese ef-  
 ferens. Ille vero e sublimi ævum regens, non aurea  
 constrictum catena, ut est apud poetam, sed inex-  
 plicabilis sapientiæ vinculis velut habenis quibus-  
 dam vinctum ac frenatum, menses ac tempestates,  
 annos, et dierum ac noctium alternas vices cum  
 admirabili quodam concentu in ipso constituit; variis-  
 que terminis ac mensuris illud circumscrispsit.  
 Nam cum ævum suaspe natura rectum sit; et in  
 immensum tendens, dicaturque ævum quasi ἀεὶ ὢν,  
 [id est, semper existens]; cumque ipsum suis par-  
 tibus simile, aut potius partium ac distantiarum expers  
 sit, ipsum quidem in rectum duntaxat productum  
 augetur. Deus vero mediis ipsum segmentis disper-  
 tiens, ac velut lineam rectam in longum productam  
 multis dividens punctis, immensam in eo multitu-  
 dinem conclusit. Cumque unum esset et unitati si-  
 millimum, ille variis ipsum numeris illigavit, et ex  
 informi multiforme illud effecit. Nam primum qui-  
 dem informem materiam, quasi omnium substan-

(85) Vulg. ὁ δὲ παρῆλθε. Scribo ἦδη δὲ παρῆλθε.  
 De præterito enim loquitur. Paulo post lego οὐκ ἔστι  
 δὲ ὄλις ἐπιλαβέσθαι.

(86) Τὸν δ' αὐτοῦ Βασιλέα. Scribendum videtur  
 θεὸν δ' αὐτοῦ βασιλέα, quomodo etiam legitur interpres.  
 Alludit autem Eusebius ad locum Pauli apostoli  
 (1 Tim. 1, 17); qui Deum vocat Regem sæculorum,  
 Βασιλέα τῶν αἰώνων.

(87) Τοῖς ἐξ αὐτοῦ καλλωπίσμασιν. Dies intel-  
 ligit et menses et annos, et tempestatum vicissitu-  
 dines, et cætera ejusmodi, quibus Deus ævum seu  
 sæculum exornavit.

(88) Εὐθυγενῆς ὢν. Lego εὐθυγενῆς.

(89) Ὅσπερ ἀεὶ ὢν. Eandem τοῦ αἰῶνος etymo-  
 logicam affert Proclus libro IV in *Timæum* Platonis,  
 pag. 241, ubi multa de ævo juxta sententiam Plato-  
 nicorum disserit. Eundem vide in capite 53 et 54  
*Institutionum Platoniarum*. At Eusebius Platonis  
 sententiam partim sequitur, partim ab ea discedit.  
 Cum enim ait ævum nec senescere nec interire, esse  
 uniforme ac sui semper simile; partibus carere ac  
 distinctione, in eo consentit cum Platone. Sed cum  
 illud progredi dicit atque auferri; cum species  
 ejus facit præteritum tempus, præsens ac futurum;  
 in hoc et a Platone et a seipso dissentit. Quidquid  
 enim progreditur et augetur, partes habere necesse  
 est. Apud Platonem ævum nihil aliud est quam æternitas.  
 Ævum enim Plato facit immobile; ad cuius  
 similitudinem tempus ait creatum esse a Deo, quod  
 quidem definit imaginem mobilem ævi immobilis,